
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  20198 / 2024

Registro per Direzione DD-25 00366 / 2024

Data adozione 16/12/2024

Ripartizione Culture, Religioni, Pari opportunità, Comunicazione,
Marketing territoriale e Sport

OGGETTO AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E
ALLE  ASSOCIAZIONI  CULTURALI  PER  L'ANNO  2024.  APPROVAZIONE
GRADUATORIA ED ELENCO BENEFICIARI.

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Cazzolla Luciana Adottante 16/12/2024

Luciannatelli Pietro Dirigente del Servizio 
Finanziario

19/12/2024

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto

Pietropaolo Lisa Responsabile del 
Procedimento

16/12/2024

Lacriola Mariangela
Responsabile del 
procedimento del Servizio 
Finanziario

17/12/2024



Pag 2 di 7



LA D I R I G E N T E
PREMESSO CHE:
con  decreto  n.  36/2023 il  Sindaco,  Ing.  Antonio  Decaro,  ha  conferito  alla  dott.ssa
Luciana  Cazzolla  l'incarico  di  Direttore  della  Ripartizione  Culture,  Religioni,  Pari
Opportunità,  Comunicazione,  Marketing  Territoriale  e  Sport,  con  decorrenza  dal
01.06.2023;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22.01.2019 è stato modificato l’art.
22, comma 6, del vigente Regolamento di Organizzazione degli  Uffici  e dei Servizi,
stabilendo che, ove l’incarico dirigenziale conferito sia di durata inferiore al termine
massimo  previsto  dalle  norme  e  dal  CCNL,  al  fine  di  assicurare  la  continuità
amministrativa, in assenza di nuovi conferimenti, detto incarico conserva validità per
l’esercizio di tutte le funzioni di cui all’art. 20 del citato Regolamento;
VERIFICATA, con riferimento all’oggetto del presente atto, l’insussistenza dell’obbligo
di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse ai sensi di
quanto previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/90, come aggiunto dall’art. 1 della
legge n. 190/2012, ed in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione;
VISTA la Legge 7 agosto 1990 nr. 241 (Provvedimenti attributivi di vantaggi economici)
secondo cui all’art. 12 “la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e
l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono
subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste
dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”
(comma così modificato dall’art. 42, comma 2, d.lgs. n. 33 del 2013);
VISTO il  Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  contributi,  finanziamenti  e
benefici economici ad organismi pubblici  o privati  operanti nei settori della cultura,
dello spettacolo e del turismo, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
92 del 03/08/2016;
DATO ATTO CHE:
Con  Deliberazione  n.  683  del  12.11.2024,  avente  ad  oggetto  “CONTRIBUTI  PER
ATTIVITA’ CULTURALI E DI SPETTACOLO 2024. AUTORIZZAZIONE PRELIEVO FONDO DI
RISERVA E VARIAZIONE PEG ANNUALITA’ 2024”, la Giunta Comunale ha:
- disposto il prelievo sia in termini di competenza che in termini di cassa, dal Fondo di
Riserva iscritto nel Bilancio 2024;
-  autorizzato il  direttore della Ripartizione Cultura,  Marketing territoriale e Sport,  in
osservanza del Regolamento Comunale per la erogazione di contributi per le attività
culturali e di spettacolo n. 92/2016, alla adozione dei provvedimenti conseguenti per
l’indizione  di  apposito  avviso  pubblico  per  l’erogazione  di  contributi  per  la
realizzazione di attività culturali e di spettacolo nell’anno 2024 e il relativo impegno di
spesa, destinando a tanto un budget complessivo pari ad € 570.000,00;
Con determinazione dirigenziale n. 17698/2024, esecutiva in data 13.11.2024, è stato
approvato l’avviso pubblico rivolto alle imprese e alle associazioni iscritte all’Albo degli
operatori culturali e di spettacolo del Comune di Bari, denominato: “Avviso pubblico
per la concessione dei contributi alle imprese e alle associazioni culturali per l’anno
2024”, pubblicato sul portale dell’Ente, Area Tematica Bandi e concorsi, sezione Altri
Avvisi e sull’Albo Pretorio in data 13.11.2024 e riportante la data di scadenza per la
presentazione delle istanze alle ore 12:00:00 del 25.11.2024;
il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione è scaduto alle ore
12:00:00 del 25.11.2024;
Alla scadenza, entro i termini come definiti, sono prevenute n. 83 istanze;
con  Determinazione  Dirigenziale  n.  18765  del  29.11.2024  venivano  approvati
rispettivamente l’elenco delle n. 83 istanze pervenute nei termini per l’anno 2024 (All.
1),  l’elenco  delle  n.  2  istanze non  Ammesse  alla  valutazione  della  costituenda
Commissione (All. 2), l’elenco delle n. 81 istanze ammesse alla valutazione da parte della
costituenda  Commissione  (All.  3),  in  considerazione  dell’aggiornamento  dell’elenco
degli  operatori  culturali  di  cui  alla  determinazione  dirigenziale  n.  17670/2024  del

Pag 3 di 7



12.11.2024;
-  con Determina dirigenziale n.  18849/2024 si  è provveduto alla costituzione della
Commissione cui è stato affidato il compito di procedere, secondo i criteri di cui al
predetto Avviso, alla valutazione e alla selezione delle proposte progettuali pervenute;
- la sopra citata Commissione, regolarmente riunita in varie sessioni, ha esaminato,
dopo averne verificato la correttezza formale, le proposte ammesse alla valutazione,
assegnando loro un punteggio di  merito in  base alla griglia approvata nella prima
seduta della Commissione stessa;
CONSIDERATO CHE la Commissione, come sopra identificata, ha espletato i lavori e le
procedure, terminati in data 12 dicembre 2024, relativi alla fase di ammissibilità e di
valutazione dei progetti di cui al predetto Avviso Pubblico, riportandone gli esiti, per
ciascuna  proposta,  in  apposite  schede  di  valutazione  con  i  punteggi  di  dettaglio
assegnati a ciascuna proposta progettuale secondo i criteri stabiliti dal Regolamento,
come specificati nel verbale n. 1 del 03.12.2024 agli atti d’ufficio;
ATTESO CHE, dalle risultanze dei lavori della Commissione e dalle verifiche effettuate
dal RUP, è scaturita la relativa graduatoria articolata in tre sezioni, come segue:
-  Sezione  I:  Progetti  ammessi  all’assegnazione  dei  contributi  anno  2024  ai  sensi
dell’art.  8  del  Regolamento  comunale  n.  92/2016  (punteggio  complessivo  pari  o
superiore a 60 punti complessivi di cui minimo 15 punti rispetto al livello di qualità
delle attività e un minimo di 10 punti rispetto alla dimensione quantitativa);
- Sezione II: Progetti non ammessi all’assegnazione dei contributi anno 2024 ai sensi
dell’art.  8  del  Regolamento  comunale  n.  92/2016 e  dell’art.  5  dell’avviso  pubblico
(punteggio inferiore a 60 punti complessivi, ovvero mancato superamento della soglia
qualitativa e/o quantitativa);
- Sezione III: Progetti non valutabili, ai sensi dell’art. 3 e 6 lett. i) dell’avviso pubblico . 
ATTESO che  i  contributi  relativamente  all’anno  2024  sono  assegnati  secondo  le
statuizioni di cui all’art. 10 del citato Regolamento;
DATO  ATTO che,  dall’approvazione  della  suddetta  procedura  relativa  ai  progetti
presentati,  sulla  base  delle  relative  graduatorie,  scaturisce  il  valore  dei  contributi
come da tabelle allegate al presente atto;
RAMMENTATO che  il  contributo  massimo  non  potrà  essere  superiore  al  80%  del
disavanzo della spesa ammessa ai  sensi  dell’avviso pubblico per la concessione di
contributi a sostegno delle proposte progettuali di cui trattasi;
RITENUTO, a seguito di quanto su esposto, di:
- recepire le risultanze dei lavori svolti dalla Commissione deputata alla valutazione
delle proposte progettuali pervenute ai sensi del predetto Avviso Pubblico;
-  approvare  la  graduatoria  dei  singoli  progetti  ammessi  per  l'annualità  2024
assegnando la somma complessiva di €. 570.000,00;
CONSIDERATO che  con  determinazione  dirigenziale  17698/2024,  esecutiva  in  data
13.11.2024, è stato assunto formale impegno della spesa per € 570.000,00 imputata
così come segue:
€ 570.000,00 imp. 10458 sul capitolo 3967 c.d.c.  290 Bilancio 2024 (Codice SIOPE
U.1.04.04.01.001);
DATO ATTO, altresì, che la liquidazione dei suddetti contributi per la realizzazione delle
attività  di  cui  trattasi  avverrà  entro  60  giorni  dalla  presentazione  dei  documenti
contabili  giustificativi  della  spesa  sostenuta  per  la  realizzazione  della  proposta
progettuale;
CONSIDERATO, altresì,  che  nella  fattispecie  trattasi  non  di  sponsorizzazioni  ma  di
contributo  a  sostegno  dell’attività  ordinaria  delle  associazioni  individuate  relativa
all’anno 2024 rientrante nei compiti di questo ente locale e nell’interesse della sua
collettività  sulla  scorta  del  principio  di  sussidiarietà  orizzontale  ex  art.  118  della
Costituzione;
CONSIDERATO, altresì, che gli atti suddetti verranno pubblicati sul portale dell’Ente per
la conoscibilità da parte degli interessati;
VISTA la competenza dirigenziale trattandosi di atto di gestione;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.;
RICHIAMATE:

Pag 4 di 7



- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28.02.2024, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al DUP 2024/2026 ed
il Bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi allegati redatti secondo gli schemi di
cui al D. Lgs 118/2011;
-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  186  del  26.03.2024,  dichiarata
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di
Gestione 2024/2026;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 09.04.2024, con la quale è stato
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026;
-  la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  65  del  30.07.2024 avente  ad  oggetto
“Salvaguardia degli  equilibri  di  bilancio di  cui  all’art.  193 del  D.Lgs.  n. 267/2000 e
variazione di assestamento generale del bilancio 2024-2026 e documenti allegati di
cui all’art. 175 comma 8 del d.lgs. 267/2000”;
-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  464  del  30.08.2024,  dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale sono state approvate le variazioni al PEG
2024/2026, conseguenti a variazioni di stanziamenti, in termini di competenza e di
cassa, del Bilancio di Previsione 2024/2026;
-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  562  del  10.10.2024,  dichiarata
immediatamente eseguibile,  con la quale è stato approvato lo schema del  Bilancio
Consolidato 2023 del Comune di Bari ai sensi dell’art. 233-bis del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;
-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  607  del  22.10.2024,  dichiarata
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  approvate  variazioni  tra  gli
stanziamenti, per parte spesa, di competenza e di cassa dell’annualità 2024 e di sola
competenza  dell’annualità  2025  del  PEG  2024/2026,  ex  art.  175  del  d.l.gs.  n.
267/2000;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 14.11.2024, esecutiva il 23.11.2024,
con la quale è stato approvato il Bilancio Consolidato 2023 del Comune di Bari;
-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  701  del  21.11.2024,  dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Variazione d’urgenza al Bilancio di
Previsione 2024/2026”;
-  la  Deliberazione di  Giunta Comunale  n.  744 del  3.12.2024, esecutiva ai  sensi  di
legge, afferente la presa d’atto delle risultanze di cui alla Relazione sul controllo degli
equilibri finanziari al 30 settembre 2024 concernente l’andamento della gestione di
competenza, dei residui, di cassa, degli  obiettivi  di finanza pubblica e delle società
partecipate;
VISTO il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A 
1)  APPROVARE,  per  le  motivazioni  di  cui  in  narrativa  che  qui  si  intendono
integralmente riportate, la graduatoria articolata in tre sezioni, allegata quale parte
integrante del  presente provvedimento,  (ALL.  A)  dei soggetti  partecipanti  all’avviso
pubblico in oggetto come segue:
-  Sezione  I:  Progetti  ammessi  all’assegnazione  dei  contributi  anno  2024  ai  sensi
dell’art.  8  del  Regolamento  comunale  n.  92/2016  (punteggio  complessivo  pari  o
superiore a 60 punti complessivi di cui minimo 15 punti rispetto al livello di qualità
delle attività e un minimo di 10 punti rispetto alla dimensione quantitativa);
-  Sezione II: Progetti non ammessi all’assegnazione dei contributi anno 2024 ai sensi
dell’art.  8  del  Regolamento  comunale  n.  92/2016 e  dell’art.  5  dell’avviso  pubblico
(punteggio inferiore a 60 punti complessivi, ovvero mancato superamento della soglia
qualitativa e/o quantitativa);
- Sezione III: Progetti non valutabili, ai sensi dell’art. 3 e 6 lett. i) dell’avviso pubblico; 
2) APPROVARE, altresì, conseguentemente, l’elenco dei soggetti beneficiari riportato
nelle tabelle riepilogative, suddivise in base al regime di applicabilità della ritenuta
d’acconto del 4%, di cui all’art. 28 comma 2 del D.P.R. 600/1973:
Allegato I;
Allegato II;

Pag 5 di 7



3) IMPUTARE la spesa complessiva di € 570.000,00 come segue:
€ 570.000,00 imp. n. 10458 sul capitolo 3967 c.d.c. 290 Bilancio 2024 (Codice SIOPE
U.1.04.04.01.001);
4) AUTORIZZARE la Ripartizione Servizio Finanziario a procedere al frazionamento in
favore dei singoli beneficiari come da tabelle allegate;
5)  DARE ATTO  che la presente determinazione è immediatamente esecutiva con la
firma del  dirigente scrivente per  quanto attiene all’approvazione delle  risultanze e
della  graduatoria  (ALL.  A),  mentre  con  riguardo  agli  aspetti  contabili  essa  diviene
esecutiva con la firma del dirigente di Ragioneria; 
6)  PROVVEDERE alla  pubblicazione  sul  portale  dell’ente  degli  atti  suddetti  per  la
conoscibilità da parte degli interessati;
7) DISPORRE che il presente atto venga affisso all’Albo Pretorio on-line ai fini  della
conoscibilità dello stesso;
8) TRASMETTERE la presente determinazione alla Ripartizione Segreteria Generale per
gli adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Luciana Cazzolla

 

Pag 6 di 7



ASPETTI CONTABILI SPESA

N. TIT. ANNO
BIL.

ANNO
GEST. CDC CAP. IMP. SUB IMP. MISS. MACRO

AGGR. PROGR. PDC EURO

2024 3967 VEDI ALL. U.1.04.04.01.001 €  299.742,39

2024 3967 VEDI ALL. U.1.04.04.01.001 €  270.257,61

€  570.000,00

BENEFICIARI

BENEFICIARIO (Cognome Nome/Ragione Sociale) PIVA/CF IMPORTO

   vari  - € 570.000,00 

VISTO REGOLARITÀ’ CONTABILE PER
COPERTURA FINANZIARIA 

DATA ESITO TESTO

 Fto digitalmente da Pietro Luciannatelli 19/12/2024 POSITIVO

Pag 7 di 7



All A - SEZ. I

DENOMINAZIONE PROPONENTE NOME PROGETTO PUNTEGGIO

1 CAMERATA MUSICALE BARESE STAGIONE CONCERTISTICA 2024 88,87

2 ASSOCIAZIONE CULTURALE GRANTEATRINO ONLUS L'ALFABETO DELLE EMOZIONI 88,03

3 ASSOCIAZIONE MUSICALE COLLEGIUM MUSICUM 29^ STAGIONE MUSICALE 2024 86,47

4 ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME ZONES
XXXIX EDIZIONE TIME ZONES SULLA VIA 

DELLE MUSICHE POSSIBILI
85,43

5 ASSOCIAZIONE ABUSUAN FESTA DEI POPOLI PROGETTI SPECIALI 85,17

6 DIAGHILEV S.R.L.
TEATRO STUDIO 2024 LA DIREZIONE DEL 

RACCONTO XVIII EDIZIONE
84,60

7 SOC. COOP. ANONIMA G.R. a r.l. LE QUATTRO FACCE DEL TEATRO 83,37

8 FONDAZIONE SAT MAGGIO ALL'INFANZIA 83,03

9 ASSOCIAZIONE CULTURALE L’AMOROSO  ETS ANIMA MEA FESTIVAL 2024 82,30

10 AHEROSTRATO COOP. EXPERIMENTA EDIZIONE n.25 82,27

11 COOP. SOC. IL NUOVO FANTARCA ONLUS A R.L.

ANNI VERDI FESTIVAL DIFFUSO DEL 

CINEMA PER IL GIOVANE PUBBLICO (XVIII 

EDIZIONE II PARTE / XIX EDIZIONE I 

PARTE)

82,10

12 AL.I.C.E. SOC. COOP. SOC. A R.L. ONLUS
BIG X EDIZIONE DI BIG - BARI 

INTERNATIONAL GENDER FESTIVAL 2024
82,00

13 GIUSEPPE LATERZA & FIGLI S.P.A. I CONFINI DEL MONDO 81,93

14 BASS CULTURE SRL
STAGIONE MUSICALE E TEATRALE BASS 

CULTURE 2024
81,70

15 COMPAGNIA LICIA LANERA UNA BARI POSSIBILE 80,13

16 ASSOCIAZIONE MUSICALE IL CORETTO ATTIVITA' CONCERTISTICA 2024 80,03

17 ASSOCIAZIONE CULTURALE RESEXTENSA PORTA D'ORIENTE 79,93

18 COOPERATIVA TEATRALE TIBERIO FIORILLI SOC. A RL
MASCHERE SENZA MASCHERE EDIZIONE 

2024
79,20

19 ASSOCIAZIONE AL NOUR YA SALAM FESTIVAL XVI ED. 78,67

20 ASSOCIAZIONE VALLISA CULTURA FESTIVAL NOTTI SACRE 2024 78,37

21 ACCADEMIA DEI CAMERISTI
I CONCERTI DEL LUNEDI' - DOMENICA IN 

MUSICA
77,97

22 CENTRO POLIVALENTE DI CULTURA GRUPPO ABELIANO ACTOR STUDIO MASCHERE D'OLIVO 2024 77,87

23 ASSOCIAZIONE CULTURALE E MUSICALE DE FALLA
XIX RASSEGNA CHITARRISTICA DELLA 

PUGLIA
77,83

24 ASSOCIAZIONE ANDROMEDA APS
SCINTILLE DI CIELO - L'UNIVERSO DENTRO 

DI NOI
77,73

25 ONIRICA
MIGRAZIONE TEATRO BARI 2024  X 

EDIZIONE FESTIVAL QDV 2024
77,67

SEZIONE I: PROGETTI AMMESSI ALL'ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI PER L’ANNO 2024 AI SENSI DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO COMUNALE 

N. 92/2016 

PAGINA 1/3



All A - SEZ. I

DENOMINAZIONE PROPONENTE NOME PROGETTO PUNTEGGIO

26 ASSOCIAZIONE ORCHESTRACADEMY AYSO YOUNG SOLOISTS A BARI 2024 77,47

27 ASSOCIAZIONE RIESCO
NETWORK INTERNATIONAL DANZA PUGLIA 

XI EDIZIONE
77,00

28 ASSOCIAZIONE CULTURALE LA SCIMMIA IL SACRO FUOCO 2024 76,80

29 ASSOCIAZIONE CULTURALE RADICANTO
DI VOCE IN VOCE FESTIVAL 2024 (XVI 

EDIZIONE)
76,67

30 COOP. SOC. GET ONLUS ACCADEMIA DEL CINEMA RAGAZZI 76,50

31 ASSOCIAZIONE CULTURALE COMPAGNIA DEL SOLE

PROGETTO RUSSIA - UN VIAGGIO NELLA 

LETTERATURA RUSSA TRA I TEATRI DELLA 

CITTA' DI BARI

75,93

32 NEVER GIVE UP ASD FESTIVAL BARI DANZA 2024 75,73

33 ASSOCIAZIONE MUSICALE DIAPASON
URTICANTI FESTIVAL DI MUSICA 

CONTEMPORANEA
75,00

34 ASSOCIAZIONE EURORCHESTRA DA CAMERA DI BARI "EURORCHESTRAINMUSICA" 2024 74,47

35 ASSOCIAZIONE CULTURALE EQUILIBRIO DINAMICO

EQUILIBRIO DINAMICO ENSEMBLE 

MENTORSHIP/PRO CLASS E SHOW, DIECI 

ANNI DI ASSOCIAZIONE PER LA CITTA' DI 

BARI TRA SPETTACOLO E FORMAZIONE

74,40

36 NEL GIOCO DEL JAZZ A.P.S. MUSICHE CORSARE - III EDIZIONE 74,37

37 ASSOCIAZIONE LE DONNE IN CORRIERA...VISITE ALLE CANTINE DEI LIBRI I CAMMINI DEL SAPERE 74,23

38 VITA IN MOTO A.S.D.
FESTIVAL LE TERRE DI DENTRO - PEACE & 

LOVE
73,13

39 COMPAGNIA ALTRA DANZA ESPLORARE 2024 72,47

40 ASSOCIAZIONE IL SIPARIO FESTIVAL TEATRIAMO 2024 72,33

41 ASSOCIAZIONE CULTURALE IN S'CENA
L'ARTE DEL TEATRO E DEL CINEMA, 

UN'ESPERIENZA DI COMUNITA'
71,93

42 OLD CARS CLUB GRAN PREMIO DI BARI - 8^ RIEVOCAZIONE 71,40

43 ANCHECINEMA S.R.L.
TEMPORA EXPERIRI 2024 - MEZZA 

STAGIONE DI PRIMAVERA
71,17

44 ASSOCIAZIONE MISURE COMPOSTE
RASSEGNA MUSICALE 2024 - MUSICA 

APERTA - CONCERTO DI SANTA CECILIA
70,20

45 BREATHING ART COMPANY
XV PREMIO INTERNAZIONALE DI DANZA S. 

NICOLA 2024
69,90

46 ASSOCIAZIONE CULTURALE AREANTICA L'AREA ANTICA DI BARI IX EDIZIONE 2024 69,83

47 LA BAUTTA
TEATRO OFF RASSEGNA TEATRALE 

BRAVOFF 8° EDIZIONE
69,40

48 APULIA TANGO RASSEGNA "ARTE, SUONI ED EMOZIONI" 69,30

49 ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTEMISIA A.P.S.
INSEDIAMENTI CULTURALI IN ESPANSIONE 

NEI LUOGHI PERIFERICI
69,00

50 COMUNITA’ DI CORTE ALTINI 34° EDIZIONE DI BALAFON FILM FESTIVAL 68,47

51 A SUD DEL RACCONTO
ECHI DAL PASSATO: UN VIAGGIO NELLA 

RILETTURA DEI CLASSICI
68,23

PAGINA 2/3



All A - SEZ. I

DENOMINAZIONE PROPONENTE NOME PROGETTO PUNTEGGIO

52 THE HUB BARI S.R.L.
ENJOY THE COLLAPSE - COLLECTIVO 

DEMOCRACIA
67,00

53 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE LA SCATOLA BLU
CORTOCIRCUITI SHORT FILM FESTIVAL 

2024
66,60

54 ASSOCIAZIONE CULTURALE LEGGO QUANDO VOGLIO ABITARE POETICAMENTE LA CITTA' 66,53

55 ASSOCIAZIONE PUNTI COSPICUI IL PESO DELLA FARFALLA 10^ EDIZIONE 65,40

56 ASSOCIAZIONE CULTURALE "NOVA ARTISTUDIUM"
LA BUONA NOVELLA DI FABRIZIO DE 

ANDRE'
64,97

57 CONSORZIO IDRIA SCRL
LEGGEREZZA. OPERE DI MARIO BRAMBILLA. 

FOTOGRAFIA E AI GENERATIVA
63,63

58 CIRCOLO ACLI “E. DALFINO” FESTE E TRADIZIONI 62,90

59 ASSOCIAZIONE FISARMONICISTICA ITALIANA
BARI ACCORDION FESTIVAL 2024 PREMIO 

BARI ACCORDIAON FESTIVAL
62,67

60 TEATRO DELLE BAMBOLE

NELLA TERRA DI MEZZO - VI APPRODO | 

DALLA LETTERATURA AL TEATRO: IL 

VIAGGIO

62,57

61 COOP. SOCIALE I BAMBINI DI TRUFFAUT
FESTIVAL CINEMA&LETTERATURA "DEL 

RACCONTO, IL FILM" 2024 - XV ED.
61,30

62 FPM FONDAZIONE PUGLIESI PER LA MUSICA ETS NATALE CON IL CUORE 60,63

63 ASS. CULTURALE PALCOSCENICO
BE ITALIAN "OMAGGIO ALLE ECCELLENZE 

ITALIANE NEL MONDO"
60,27

64 SINAPSI PRODUZIONI PARTECIPATE DICEMBRE DA KINE' 24 60,23

65 TANGON A.S.D. BARI INTERNATIONAL TANGO CONGRESS 60,17

66 ZAUM & CO. snc HARD READERS 60,13

67 FONDAZIONE GIUSEPPE E SALVATORE TATARELLA
PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLA 

LETTURA
60,10

68 ARS TOTO S.R.L.
SAPERI E SAPORI A BARI CON GIGI DE 

SANTIS E RADIO POPIZZ- ISOL -ART 2024
60,07

69 PIGMENT WORKROOM ETS PER BENNY: SEDIA DI COMUNITA' 60,03

70 APS FEDERICO II EVENTI APULIA CONTEMPORARY ART PRIZE 2024 60,00

PAGINA 3/3



All. A - SEZ. II

1 APS BOTTEGA DEL SORRISO
Mancato raggiungimento della soglia minima per la 

dimensione quantitativa e qualitativa

2 ASSOCIAZIONE CULTURALE ECHO EVENTS
Mancato raggiungimento della soglia minima per la 

dimensione quantitativa e qualitativa

3 BADATEA S.R.L.S
Mancato raggiungimento della soglia minima per la 

dimensione quantitativa

4 DYNAMIC LAB ASD 
Mancato raggiungimento della soglia minima per la 

dimensione quantitativa e qualitativa

5 AREMU ASSOCIAZIONE CULTURALE
Mancato raggiungimento della soglia minima per la 

dimensione quantitativa e qualitativa

6 STILO EDITRICE SOC. COOP. R.L. Mancato raggiungimento della soglia minima di idoneità

7 MEZ S.R.L. Mancato raggiungimento della soglia minima di idoneità

8 ANTIQUA LUSITUM A.P.S.
Mancato raggiungimento della soglia minima per la 

dimensione quantitativa e qualitativa

SEZIONE II: PROGETTI NON AMMESSI ALL'ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI AI SENSI DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO N. 

92/2016 E DELL'ART. 5 DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E ALLE 

ASSOCIAZIONI CULTURALI PER L'ANNO 2024



All. A - SEZ. III

1 CHORUS JAZZ STUDIO ORCHESTRA Omessa presentazione della domanda di partecipazione 

2 GRUPPO AGORA' APS Assenza agibilità ex art. 68 tulps

3 COOP. PICCOLO TEATRO DI BARI A.R.L. Assenza agibilità ex art. 68 tulps

SEZIONE III: PROGETTI NON VALUTABILI AI SENSI DEGLI ARTT.  3 E 6, LETTERA i, DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA 

CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E ALLE ASSOCIAZIONI CULTURALI ANNO 2024. 



All. I - SI 4%

DENOMINAZIONE INDIRIZZO CITTA' CODICE FISCALE PARTITA IVA 4,00% CAP CDC IMP CONTRIBUTO IN EURO

1
ASSOCIAZIONE MUSICALE COLLEGIUM 

MUSICUM
VIA MICHELE DE NAPOLI, 2B BARI 93155860724 04770260729 SI 3967 290 10458 10.698,49

2 DIAGHILEV S.R.L. VIA ARGIRO, 7 BARI 03577480720  03577480720 SI 3967 290 10458 10.359,54

3 SOC. COOP. ANONIMA G.R. a r.l. VIA LEOPOLDO FRANCHETTI, 26 BARI 01015400722 01015400722 SI 3967 290 10458 10.152,64

4 FONDAZIONE SAT LARGO SUSAN SONTAG, 1 BARI 07535960723 07535960723 SI 3967 290 10458 10.097,24

5 AHEROSTRATO COOP. VIA IMPERATORE TRAIANO, 59 BARI 02809720721 02809720721 SI 3967 290 10458 8.368,80

6 GIUSEPPE LATERZA & FIGLI S.P.A. PIAZZA UMBERTO I, 54 BARI 00442700589 00894291004 SI 3967 290 10458 9.922,54

7 BASS CULTURE SRL VIA CRISPI, 5 BARI  07060920720  07060920720 SI 3967 290 10458 9.886,81

8 COMPAGNIA LICIA LANERA VIA ADIGE, 43 BARI 06478430728 06478430728 SI 3967 290 10458 8.462,58

9 ASSOCIAZIONE MUSICALE IL CORETTO VIA ARGIRO, 59 BARI 80009680721 01272910728 SI 3967 290 10458 9.634,36

10
COOPERATIVA TEATRALE TIBERIO FIORILLI 

SOC. A RL
VIA BENGASI, 29 BARI 1025240720 01025240720 SI 3967 290 10458 9.512,87

11 ASSOCIAZIONE VALLISA CULTURA PIAZZA DEL FERRARESE, 4 BARI 93111520727 04663290726 SI 3967 290 10458 9.393,62

12 ACCADEMIA DEI CAMERISTI VIA PUTIGNANI, 178 BARI 93230000726 06661470721 SI 3967 290 10458 9.336,87

13
CENTRO POLIVALENTE DI CULTURA GRUPPO 

ABELIANO
VIA PADRE KOLBE 3 BARI 0900710724 0900710724 SI 3967 290 10458 9.322,75

14 ONIRICA VIA FILIPPO FUSCO, 18 BARI 93343960725 06743480722 SI 3967 290 10458 9.294,60

15 ASSOCIAZIONE ORCHESTRACADEMY CONTRADA PARCO DI TUCCI, 530 MONOPOLI (BA) 08193220723 08193220723 SI 3967 290 10458 9.266,55

16 ASSOCIAZIONE RIESCO VIA UNGARO, 10/D BARI 93482890725 08112230720 SI 3967 290 10458 7.140,02

17 ASSOCIAZIONE CULTURALE LA SCIMMIA C.SO ALCIDE DE GASPERI, 320 BARI 93041440723 08365580722 SI 3967 290 10458 6.460,00

18
ASSOCIAZIONE CULTURALE COMPAGNIA DEL 

SOLE
VIA GIUSEPPE LATERZA, 11 BARI 07000960729 07000960729 SI 3967 290 10458 9.053,79

19 NEVER GIVE UP ASD VIA NAZIONALE, 12A BARI - PALESE 07845140727 07845140727 SI 3967 290 10458 9.026,55

20
ASSOCIAZIONE EURORCHESTRA DA CAMERA 

DI BARI
VIA EROI DI DOGALI, 6A BARI 05556320728 05556320728 SI 3967 290 10458 8.856,71

21
ASSOCIAZIONE CULTURALE EQUILIBRIO 

DINAMICO
VIA CAVOUR 20 FASANO (BR) 90047050746 02421200748 SI 3967 290 10458 8.847,35

22 COMPAGNIA ALTRA DANZA VIA POSTIGLIONE, 3 BARI 04863150720 04863150720 SI 3967 290 10458 8.592,69

23 ANCHECINEMA S.R.L. C.SO ITALIA, 112 BARI 07515780729 07515780729 SI 3967 290 10458 8.424,16

24 LA BAUTTA VIA BUCCARI,139 BARI 04259190728 07501910728 SI 3967 290 10458 8.197,97

25
ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTEMISIA 

A.P.S.
VIA DANTE, 243 A BARI 93465900723 08458100727 SI 3967 290 10458 8.147,32

26 COMUNITA’ DI CORTE ALTINI VIA DEI GESUITI, 20 BARI 93017480729 93017480729 SI 3967 290 10458 8.080,44

27 A SUD DEL RACCONTO VIA CALEFATI, 261 BARI 08321080726 08321080726 SI 3967 290 10458 7.263,59

28 THE HUB BARI S.R.L.
VIA VOLGA C/O FIERA DEL LEVANTE PAD. 

129
BARI 07248500725 07248500725 SI 3967 290 10458 7.896,29

PAGINA 1/2



All. I - SI 4%

DENOMINAZIONE INDIRIZZO CITTA' CODICE FISCALE PARTITA IVA 4,00% CAP CDC IMP CONTRIBUTO IN EURO

29 ASSOCIAZIONE PUNTI COSPICUI VIA CARULLI, 42 BARI 93399100721 07224080726 SI 3967 290 10458 7.697,84

30 CONSORZIO IDRIA SCRL VIA RODOLFO REDI 5 BARI 04287000425 04287000425 SI 3967 290 10458 7.480,39

31 ASSOCIAZIONE FISARMONICISTICA ITALIANA CORSO G. MAZZINI, 28 BARI 93507680721 08497060726 SI 3967 290 10458 4.721,73

32 TANGON A.S.D. VIA GIOVANNI XXIII 68 VALENZANO 93390230725 07345830728 SI 3967 290 10458 7.060,60

33 ZAUM & CO. snc VIA F. SAVERIO ABBRESCIA, 54/A BARI 08014950722 08014950722 SI 3967 290 10458 5.280,00

34 ARS TOTO S.R.L. VIA ANDREA DA BARI, 92 BARI 05794460724 05794460724 SI 3967 290 10458 7.048,56

35 PIGMENT WORKROOM ETS VIA ADDIS ABEBA, 16 BARI 93435560722 07503510724 SI 3967 290 10458 3.716,00

36 APS FEDERICO II EVENTI VIA G. LATILLA, 13 BARI 93307970728 07811000723 SI 3967 290 10458 7.040,13

299.742,39

PAGINA 2/2



All. II - NO 4%

DENOMINAZIONE INDIRIZZO CITTA' CODICE FISCALE PARTITA IVA 4,00% CAP CDC IMP CONTRIBUTO IN EURO

1 CAMERATA MUSICALE BARESE VIA SPARANO, 141 BARI 80007690722 02597160726 NO 3967 290 10458 11.197,95

2
ASSOCIAZIONE CULTURALE GRANTEATRINO 

ONLUS
VIA ARENA DELLA VITTORIA, 4A BARI 02957040724 02957040724 NO 3967 290 10458 11.012,53

3 ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME ZONES VIA ALFREDO GIOVINE TRAV. 77 n.10 BARI 93030960723 05767600728 NO 3967 290 10458 10.505,83

4 ASSOCIAZIONE ABUSUAN VIA VITANTONIO DI CAGNO, 1bis BARI 05165170720 05165170720 NO 3967 290 10458 10.459,36

5 ASSOCIAZIONE CULTURALE L’AMOROSO  ETS VIALE JAPIGIA, 84 BARI 05145890728 05145890728 NO 3967 290 10458 9.980,58

6
COOP. SOC. IL NUOVO FANTARCA ONLUS A 

R.L.
VIA PIAVE, 144 BARI 05346760720 05346760720 NO 3967 290 10458 9.949,12

7 AL.I.C.E. SOC. COOP. SOC. A R.L. ONLUS VIA DELLA FONTANA 7 TRIGGIANO (BA) 06624670722 06624670722 NO 3967 290 10458 9.933,47

8 ASSOCIAZIONE CULTURALE RESEXTENSA VIA TREVISANI, 90/92 BARI  06024770726  06024770726 NO 3967 290 10458 9.619,59

9 ASSOCIAZIONE AL NOUR VIA TREVISANI, 197 BARI 93379850725 07614360720 NO 3967 290 10458 9.436,48

10
ASSOCIAZIONE CULTURALE E MUSICALE DE 

FALLA
VIA PRINCIPE AMEDEO, 134 BARI 93297250727 06155060723 NO 3967 290 10458 9.317,11

11 ASSOCIAZIONE ANDROMEDA APS VIA LUIGI RICCHIONI, 27 BARI 93417410722 07640980723 NO 3967 290 10458 9.303,03

12 ASSOCIAZIONE CULTURALE RADICANTO VIALE CONCILIO VATICANO II, 81 BARI 93180340726 05322790725 NO 3967 290 10458 9.155,35

13 COOP. SOC. GET ONLUS VIA MONTE SAN MICHELE, 9 BARI - 03642160729 NO 3967 290 10458 9.131,91

14 ASSOCIAZIONE MUSICALE DIAPASON VIA RUTIGLIANO, 3 CELLAMARE (BA) 93054020727 05229070726 NO 3967 290 10458 8.927,78

15 NEL GIOCO DEL JAZZ A.P.S. VIA DANTE ALIGHIERI, 262 BARI 06956190729 06956190729 NO 3967 290 10458 6.929,14

16
ASSOCIAZIONE LE DONNE IN 

CORRIERA...VISITE ALLE CANTINE DEI LIBRI
PIAZZA G. GARIBALDI, 49 BARI 93399180723 08257400724 NO 3967 290 10458 8.824,68

17 VITA IN MOTO A.S.D. VIA MESSENAPE , 28/B BARI 93477980721 08538000723 NO 3967 290 10458 6.880,00

18 ASSOCIAZIONE IL SIPARIO VIA M. GALIANI,12 BARI 93055800721 - NO 3967 290 10458 8.574,43

19 ASSOCIAZIONE CULTURALE IN S'CENA VIA GIUSEPPE BOZZI, 26 BARI 93426650722 07550470723 NO 3967 290 10458 8.522,41

20 OLD CARS CLUB VIA NAPOLI, 357/D BARI 93229870725 06385890725 NO 3967 290 10458 8.453,82

21 ASSOCIAZIONE MISURE COMPOSTE VIA MANZONI, 29 BARI 93275300726 06292810725 NO 3967 290 10458 8.299,77

22 BREATHING ART COMPANY VIA II STRADA PRIVATA BORRELLI, 20  BARI 06376920721 06376920721 NO 3967 290 10458 8.261,52

23 ASSOCIAZIONE CULTURALE AREANTICA VIA MARTIRI DELLA RESISTENZA,15 BARI 04444320727 04444320727 NO 3967 290 10458 3.855,20

24 APULIA TANGO VIA MONSIGNOR ROMITA, 19 BARI 93344140723 06903600721 NO 3967 290 10458 8.185,29

25
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE LA 

SCATOLA BLU
VIA MELO, 218 BARI 93398040720 - NO 3967 290 10458 3.234,64

26
ASSOCIAZIONE CULTURALE LEGGO QUANDO 

VOGLIO
VIA ARCIDIACONO GIOVANNI, 43 BARI 93458570723 7773490722 NO 3967 290 10458 6.664,00

27
ASSOCIAZIONE CULTURALE "NOVA 

ARTISTUDIUM"
VIA CORTICELLI 18/21

BARI - CEGLIE DEL 

CAMPO
93073590726 04456280728 NO 3967 290 10458 2.705,60

28 CIRCOLO ACLI “E. DALFINO” PIAZZA DELL’ODEGITRIA, 28 BARI 93166020722 93166020722 NO 3967 290 10458 2.600,00

PAGINA 1/2



All. II - NO 4%

DENOMINAZIONE INDIRIZZO CITTA' CODICE FISCALE PARTITA IVA 4,00% CAP CDC IMP CONTRIBUTO IN EURO

29 TEATRO DELLE BAMBOLE VIA FRANCESCO CURZIO DEI MILLE, 8 BARI 93455400726 07725850726 NO 3967 290 10458 7.351,10

30 COOP. SOCIALE I BAMBINI DI TRUFFAUT VIA APORTI, 6 BITRITTO (BA) 06561970721 06561970721 NO 3967 290 10458 7.197,02

31
FPM FONDAZIONE PUGLIESI PER LA MUSICA 

ETS
VIA DEVITO FRANCESCO, 2N BARI 93533300724 08752850720 NO 3967 290 10458 7.116,06

32 ASS. CULTURALE PALCOSCENICO VIA PASQUALE FIORE, 49 BARI 93342520728 - NO 3967 290 10458 7.072,65

33 SINAPSI PRODUZIONI PARTECIPATE VIA NAZARIO SAURO, 58 BARI 93435230722 7724300723 NO 3967 290 10458 4.548,00

34
FONDAZIONE GIUSEPPE E SALVATORE 

TATARELLA
VIA PICCINNI, 97 BARI 07246730720 - NO 3967 290 10458 7.052,17

270.257,61

PAGINA 2/2


	



